
І
УКРАЇНА 

ЧЕРН ІГІВСЬКА  М ІСЬКА РАДА 
Р І Ш Е Н Н Я

ЛЗ 20 4$ року м. Чернігів

Про депутатський запит депутата 
міської ради Живенко С. В.

Заслухавши запит депутата міської ради Живенко Світлани Віталіївни та 
відповідно до частини сьомої статті 49 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", статей 21, 22 Закону України "Про статус депутатів 
місцевих рад" міська рада вирішила:

1. Направити депутатський запит депутата міської ради Живенко С. В. на 
розгляд начальнику Державної екологічної інспекції у Чернігівській області 
Бурковському Л. Г.

2. Про результати розгляду депутатського запиту надати інформацію 
депутату міської ради Живенко С. В. та загальному відділу міської ради до 
20 жовтня 2016 року.



УКРАЇНА 
ЧЕРНІГІВСЬКА М ІСЬКА РАДА

^і^^М агісдта/гська^Т^^Іерн іпв^О О О пге^Т М З-^

Державна екологічна інспекція в 
Чернігівській області

ДЕПУ ГАТСЬКИЙ ЗАПИТ  
/в порядку с і . 21 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад»/

До мене, як депутата Чернігівської міської ради, звернулись мешканці вулиць 
Гончої, Мстиславської, Комунальної з приводу порушення природоохоронних та 
екологічних норм ПАТ «Чернігівська кондитерська фабрика «Стріла».

За повідомленням мешканців вказаних вулиць, ПАТ «Чернігівська кондитерська 
фабрика «Стріла» здійснено в 2015 році реконструкцію існуючої котельні для переводу 
котлів з газового палива на тверде. Вказана реконструкція проведена з порушенням 
будівельних вимог та відповідного проекту реконструкції. Факт порушення встановлено 
відповідно до перевірки державної екологічної інспекції у Чернігівській області

Відповідно до висновків Державної екологічної інспекції у Чернігівській області, 
ПАТ «Чернігівська кондитерська фабрика «Стріла», в порушення ст.ст. 13, 39 Закону 
України «Про екологічну експертизу», ст. 29 Закону України «Про охорону 
навколишнього природного середовища» не отримала відповідних висновків державної 
екологічної експертизи проекту реконструкції котельні.

Незважаючи на зазначені факти, ПАТ «Чернігівська кондитерська фабрика 
«Стріла» продовжує використовувати вказану котельню на твердому топливі та 
забруднює природне середовище відповідним викидами.

Відповідно до ст. 10 Закону України «Про охорону атмосферного повітря», 
підприємства, установи, організації та громадяни - суб'єкти підприємницької діяльності, 
що здійснюють викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря та діяльність 
яких пов'язана з впливом фізичних та біологічних факторів на його стан, 
зобов'язані здійснювати організаційно-господарські, технічні та інші заходи щодо 
забезпечення виконання вимог, передбачених стандартами та нормативами 
екологічної безпеки у галузі охорони атмосферного повітря, дозволами на викиди 
забруднюючих речовин тощо.

Положеннями ст. 15 Закону України «Про охорону атмосферного повітря», 
підприємства, установи, організації та громадяни - суб'єкти підприємницької діяльності, 
які здійснюють викиди забруднюючих речовин або впливи фізичних та біологічних 
факторів, що можуть призвести до виникнення надзвичайних ситуацій техногенного 
та природного характеру або до надзвичайних екологічних ситуацій, 
зобов'язані заздалегідь розробити та погодити спеціальні заходи щодо охорони 
атмосферного повітря відповідно до закону.

Оскільки, відповідно до положень ст. 28 Закону України «Про охорону 
атмосферного повітря» покладено на відповідні виконавчі органи, що реалізують 
державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони 
навколишнього природного середовища, тобто на відповідні територіальні органи



1. Провести позапланову перевірку ПАТ «Чернігівська кондитерська фабрика 
«Стріла» на предмет дотримання природоохоронного та екологічного 
законодавства.

2. Здійснити вичерпний перелік дій по припиненню незаконного використання 
котельні на твердому топливі ПАТ «Чернігівська кондитерська фабрика 
«Стріла».

Додаток:
звернення громадян;
лист Державної екологічної інспекції у Чернігівській області;

- фото порушень природоохорон ства.

рад»,
ВИМАГАЮ :

С.В. Живенко


